
СУДИЛКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ШЕПЕТІВСЬКОГО РАЙОНУ
ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

23 липня 2025 року Судилків № 132

Про продовження функціонування прийомної
сім’ї Василишиної Людмили Іванівни та
Василишина Сергія Васильовича на території
Судилківської сільської ради

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про охорону дитинства», Закону
України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт
та дітей, позбавлених батьківського піклування»», статті 2561-4 Сімейного кодексу
України, постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», постанови
Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 565 «Про затвердження Положення
про прийомну сім’ю» із змінами та доповненнями, пункту 4 постанови Кабінету Міністрів
України №702 від 18.06.2025 «Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів
України змін щодо здійснення органами опіки та піклування, службами у справах дітей
повноважень стосовно організації діяльності дитячих будинків сімейного типу та
прийомних сімей», спільного наказу Міністерства соціальної політики України,
Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти і науки, молоді та спорту
України, Міністерства внутрішніх справ України від 01 червня 2012 року
№ 329/409/652/502 «Про взаємодію місцевих органів виконавчої влади з питань
здійснення контролю за умовами утримання і виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування, які виховуються в прийомних сім’ях та дитячих будинках
сімейного типу, соціального супроводження прийомних сімей та дитячих будинків
сімейного типу», розпорядження начальника Шепетівської районної військової
адміністрації № 438/2007-р від 19.11.2007 року «Про утворення прийомної сім’ї
Василишиної Людмили Іванівни та Василишина Сергія Васильовича», розпорядження
начальника Шепетівської районної військової адміністрації № 90/2025-р від 22.07.2025
року «Про припинення функціонування прийомної сім’ї Василишиної Людмили Іванівни
та Василишина Сергія Васильовича», заяви сім’ї Василишиної Людмили Іванівни та
Василишина Сергія Васильовича від 22.07.2025 року про продовження функціонування
прийомної сім’ї, подання начальника Служби у справах дітей Судилківської сільської
ради від 22.07.2025 року № 01-11/353, виконавчий комітет

ВИРІШИВ:

1. Продовжити з 23.07.2025 року функціонування прийомної Василишиної
Людмили Іванівни, _________ року народження та Василишина Сергія Васильовича,
__________ року народження проживаючої за адресою: вулиця _______________, на



вихованні якої перебуває особа: Колесник Олександр Олександрович, _________ року
народження, уродженець м. _____________.

2. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров'я, фізичний, розумовий
та психічний розвиток Колесника Олександра Олександровича, __________ року
народження, на прийомних батьків Василишину Людмилу Іванівну, та Василишина
Сергія Васильовича

3. Службі у справах дітей:
1) підготувати договір між виконавчим комітетом Судилківської сільської ради і

прийомними батьками, Василишиною Людмилою Іванівною, та Василишиним Сергієм
Васильовичем, щодо організації функціонування прийомної сім’ї на території
Судилківської сільської ради за адресою: вулиця __________________;

2) забезпечити контроль за виконанням умов договору, умовами проживання,
виховання в прийомній сім’ї;

3) готувати щорічний звіт про стан утримання, виховання та розвитку дитини в
прийомній сім’ї.

4. Відділу соціального захисту населення Судилківської сільської ради сприяти
призначенню та своєчасному переоформленню документів державної соціальної
допомоги на дітей і грошового забезпечення прийомній сім’ї.

5. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг»:
1) забезпечити здійснення соціального супроводу прийомної сім’ї, надання

комплексу послуг;
2) щорічно подавати Службі у справах дітей Судилківської сільської ради звіт

про виконання плану соціального супроводу прийомної сім'ї та інформацію про
ефективність функціонування прийомної сім’ї.

6. Рекомендувати комунальному некомерційному підприємству «Шепетівська
багатопрофільна лікарня» Шепетівської міської ради та комунальному підприємству
«Комунальне некомерційне підприємство Шепетівський центр первинної медико-
санітарної допомоги» Шепетівської міської ради:

1) закріпити за дітьми сімейного лікаря;
2) забезпечити проходження дитиною двічі на рік обов’язкового медичного огляду

та диспансерний нагляд (за показаннями);
3) забезпечити подання сімейним лікарем до Служби у справах дітей Судилківської

сільської ради інформації про стан здоров'я та розвитку дитини, дотримання прийомними
батьками рекомендацій лікаря.

7. Рекомендувати Шепетівському районному управлінню поліції ГУНП в
Хмельницькій області забезпечити подання поліцейським офіцером громади до Служби у
справах дітей Судилківської сільської ради інформації про стан утримання і виховання
прийомної дитини в прийомній сім’ї, яка має містити, у разі наявності, дані про прояви
асоціальної поведінки з боку дитини або прийомних батьків або про їх відсутність,

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника сільського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Валентину МАЗУР.

Сільський голова Тетяна КОТИК


